
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2023 № 397-п

О продлении срока действия 
нормативов водоотведения по составу 
сточных вод, принимаемых от абонентов 
на очистные сооружения ООО «КАМА»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», Постановлением Правительства РФ от 29 июля 
2013 г. № 644 «Об утверждении ?• Правил холодного водоснабжения и 
водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», на основании обращения ООО «КАМА» от 25 мая 
2023 г. № 9-12/1639 администрация Краснокамского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок действия нормативов водоотведения по составу сточных 
вод, принимаемых от абонентов на очистные сооружения, эксплуатируемые ООО 
«КАМА», утвержденных постановлением администрации Краснокамского 
городского поселения от 14 июня 2017 г. № 620 «Об установлении нормативов 
водоотведения в централизованную систему коммунальной канализации 
(водоотведения) Красно камского городского поселения» (в редакции 
постановления администрации Красйокамского городского поселения от
17.11.2017 № 1300, постановлений администрации Краснокамского городского 
округа от 23.12.2019 № 906-п, от 09.12.2021 № 68-п, от 12.01.2022 № 6-п, от
10.01.2023 № 4-п) до 31 декабря 2024 года.

2. Постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске 
«Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского 
городского округа» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте 
Краснокамского городского округа http://krasnokamsk.ru.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Краснокамского городского округа по развитию коммунальной инфраструктуры и 
благоустройства С.А. Ренёва. ,

Глава городского округа - 
глава администрации 
Красно камского городского

Ю.Ю. Галкина. 
4-39-20

И.Я. Быкариз

http://krasnokamsk.ru


K A M A Администрация города Краснокамска

ООО «КАМА»

Шоссейная ул., д. 11, г. Краснокамск, 
Пермский край, 617060 
Тел.; (342) 270-00-21; 
e-mail: info@ cbk-kama.ru;
ОКПО 03550913; ОГРН 1165958091496; 
ИНН/КПП 5916031750/591601001

ЛУЦ? . no S-
На № от

О нормативах состава сточных вод

Главе городского округа -  главе 
администрации Краснокамского 

городского округа 
И.Я. Быкаризу

617060, г. Краснокамск 
Пр-т Маяковского, д.11 

Тел./факс (34273)4-30-16 
E-mail:

administration@krasnokamsk.permkrai.ru

Уважаемый Игорь-Яковлевйч

Краснокамский ГО

СЭД-273-39-698 -ах.
01.06.2023

ООО «КАМА» (далее -  Общество) Постановлением администрации Краснокамского 
городского округа № 4-П от 10.01.2023 г.1 был продлен срок действия нормативов 
водоотведения по составу сточных вод, принимаемых от абонентов на очистные 
сооружения, эксплуатируемые Обществом, утвержденных Постановлением 
администрации Краснокамского городского поселения № 620 от 14.06.2017 г.2 до 
01.07.2023 г.

В соответствии с требованиями Постановления Правительства № 6443 основаниями 
для установления или корректировки нормативов состава сточных вод являются 
установление (расчет, представление), корректировка (перерасчет) нормативов 
допустимых сбросов или установление (корректировка) технологических нормативе 
объектов централизованных систем водоотведения организации, осуществляющей 
водоотведение.

Нормативы состава сточных вод рассчитываются организацией, осуществляющей 
водоотведение, и представляются в орган, уполномоченный на установление нормативов 
состава сточных вод, не позднее 30 календарных дней со дня представления организацией, 
осуществляющей водоотведение на объектах, оказывающих негативное воздействие на 
окружающую среду (далее -  ОНВ) I категории комплексного экологического разрешения, 
получения ею разрешения на сброс загрязняющих веществ (внесения в них

1 Постановление администрации Краснокамского городского округа от 10.01,2023 г, № 4-П «О продлении срока 
действия нормативов водоотведения по составу сточных вод, принимаемых от абонентов на очистные сооружения
ООО «КАМА»
2 Постановление администрации Краснокамского городского поселения от 14.06.2017 г. № 620 «Об установлении 
нормативов водоотведения в централизованную систему
3 Постановление Правительства РФ от 29.07.2013 г. № 644 «Об утверждении Правил холодного аодоснабж - и 
водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»

cbk-kama.com
зкумент создан в электронной форме. № СЭД-273-39-698-вх. от 01.06.2023.

mailto:info@cbk-kama.ru
mailto:administration@krasnokamsk.permkrai.ru


2

соответствующих изменений), или установления нормативов допустимых сбросов для 
объектов централизованных систем водоотведения.

Очистные сооружения Общества в соответствии с Приказом Министерства 
природных ресурсов и экологии РФ от 18.04.2018 г. № 1544 включены в перечень объектов 
ОНВ, относящихся к I категории. Данные ОНВ обязаны  подать заявки на получение 
комплексного экологического разрешения (далее -  КЭР) до 31.12.2024 г.

В настоящий время Общество заключило договор с проектной организацией, ведет 
работу по получению новых нормативов допустимых сбросов и подготовке заявки на 
получение КЭР. Таким образом, установление новых нормативов по составу сточных вод в 
настоящий момент будет иметь кратковременный характер, а именно до момента выдачи 
Обществу новых разрешительных документов.

На основании изложенного прошу Вас продлить нормативы водоотведения по 
составу сточных вод, утвержденные Постановлением администрации Краснокамского 
городского поселения № 620 от 14.06.2017 г.2, до 31.12.2024 г.

После получения новой разрешительной документации Общество обратится в адрес 
Администрации Краснокамского городского округа с целью установить нормативы состава 
сточных вод для абонентов Общества в предусмотренный законодательством срок.

4 Приказ Министерства природных ресурсов и экологии РФ от 18.04.2018 г. № 154 «Об утверждении перечня объектов, 
оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, относящихся к I категории, вклад которых в суммарные 
выбросы, сбросы загрязняющих веществ в РФ составляет не менее чем 60 процентов.

Генеральный директор Писарев

Исп. Мухина Е.И.
Тел.: 8 (342) 270-00-21 (доб. 789)

cbk-kama.com

жумент от 01.06.2023.



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

v

АДМИНИСТРАЦИИ 
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПЕРМСКОГО КРАЯ

Ка
«О внесении изменений в постановление 
администрации Краснокамского
городского поселения от 14.06.2017 г. №
620 «Об установлении нормативов 
водоотведения в централизованную 
систему коммунальной канализации 
(водоотведения)" Краснокамского
городского поселения»»

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской 
Федерации от 29 июля 2013 г. № 644 «Об утверждении правил холодного 
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» (в ред. Постановления Правительства 
РФ от 14.10.2015), постановления Правительства Российской Федерации от 12 
февраля 1999 № 167 «Об утверждении правил пользования системами 
коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации (в ред. 
Постановления Правительства РФ от 05 января 2015 г. № 3), постановления 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1995 г. № 1310 "О 
взимании платы за сброс сточных вод и загрязняющих веществ в системы 
канализации населенных пунктов», Устава Краснокамского городского 
поселения, утвержденного Решением Думы Краснокамского городского 
поселения от 01 декабря 2005 г. № 12, Решения Думы Краснокамского 
городского поселения от 28.03.2007 г. № 40 «Об утверждении правил приема 
сточных вод в централизованную систему коммунальной канализации 
Краснокамского городского поселения, ' обращения ООО 
«Камабумпром.Очистка» от 09.11.2017 г.,

Администрация постановляет:
1. В постановление администрации Краснокамского городского поселения 

от 14.06.2017 г. Лг“ 620 «Об установлении нормативов водоотведения в 
централизованную систему коммунальной канализации (водоотведения) 
Краснокамского городского поселения» внести изменения:

1.1. в приложении № 2 к постановлению наименование абонента изложить 
в новой редакции: «Для абонента МУП «Краснокамский водоканал»;

1.2. в приложении № 2 к постановлению наименование водовыпуска 
изложить в новой редакции: «МУП «Краснокамский водоканал» (участок 
водоподготовки)». /

2. Опубликовать постановление в Официальном/ бюллетене органов 
местного самоуправления муниципального образования Краснокамское 
городское поселение,

3. Контроль за исполнением настоящего- прстаы
о усобой;,

fig -г '• Г 1 of]
Глава городского поселения -  
глава администрации Краснокамского 
городского поселения

оставляю за

Ю.А. Потапова

окумент создан в электронной форме. № СЭД-273-39-1634-ВХ. от 25.12.2020.
О н о  *1 О  П т  П Л Ч П Л . И '  О С  Л  О  О О О  П  Л С -О С



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ 
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

1C Р АСНО КА М С КОГО М У11И ЦИ11 АЛ ЬН О ГО РАЙ О Н А
ПЕРМСКОГО КРАЯ

/*У Кэ

«Об установлении нормативов
водоотведения в централизованную 
систему коммунальной канал или гни 
(водоотводе ним)” К раснокамского
городского поселения»

11а основании Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 07 декабря 2011 г. № 416-0)3 «О 
водоснабжении и водоотведении», постановления Правительства Российской 
Федерации от 20 июля 2013 г. ,М> 644 «Об утверждении правил холодного 
водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Российской Федерации» (в ред. Постановления Правительства 
РФ oi 14.10.2015), постановления Правительства Российской Федерации от 12 
февраля 1999 № 167 «Об утверждении правил пользования системами
коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации (в ред. 
Постановления Правительства РФ от 05 января 2015 г. № 3), постановления 
Правительства Российской Федерации от 31 декабря 1995 г. Л!» 1310 "О 
взимании платы за сброс сточных вод н загрязняющих веществ в системы 
канализации населенных пунктов», Устава Краснокамского городского 
поселения, утвержденного Решением Думы краснокамского городского 
поселения от 01 декабря 2005 г. Л5> 12, Решения Думы Краснокамского 
городского поселения от 28.03.2007 г. 40 «Об утверждении правил приема 
сточных вод в централизованную систему коммунальной канализации 
Краснокамского городского поселения, решения комиссии по установлению 
нормативов водоотведения в централизованную систему коммунальной 
канализации (водоотведения) Краснокамского городского поселения от
07.06.2017 г.,

Администрация постановляет:
1. Утвердить нормативы водоотведения по составу сточных вод 

принимаемых от абонентов на очистные сооружения, эксплуатируемые ООО 
«Камабумпром.Очистка» (приложение 1 -6).

2.' Усгаповпть срок действия нормативов до 31 декабря 20 i 9 г.
3. Опубликовать постановление в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования / Краснокамское 
городское поселение.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой; 1 /  к  с '

1 у I 'л а ва К рас i j о кам с ко го городе ко го / j
поселения -глава администрации /  рФ
Краснокамского городского поселения w  J ,л / ] Ю.А. Потапова

Я.Л. Гл>.!,ч>ш,5', . 
51000

Л с/  ^

окумент создан в электронной форме. № СЭД-273-39-1634-вх. от 25.12.2020.



Приложение № ] 
к 1 Установлению 

а дм ии истраци и Красно кам ского 
городского поселения

от /У. . г г № SatO

Для абонента
Крисиокнмекаи бумажная фабрика - филиал АС) «Гознак»

Наименование иодовьшуска КБФ -  филиал ДО «Гознак»
2
1

Категория сточных вод 
I кшмеиоваиие очистных сооружении

Промышленные сточные воды 
ВОС ООО «Камабумнром .Очистка»

М» п/п Наименование загрпзпшшце!о вещества Допует и,мая концентрация 
загрязняющего вещества мг/дмЗ

1 2 3
1 - С11ЛВ а/а 3,187
2 Ш1К поли 250,0
i Нефтепродукты 1.35
4 Взвешепные вейщетви 300,0
5 Формально ид 6,257
6 х п к 320.0
7 Железо 0,356
8 Сульфат-анион 312.6
9 Сухой остаток 1 720.0
10 Хлорид-анион 247.40
11 Амошш-ион 4.521
12 Фосфаты (но В) 5.608

окумент создан в электронной форме. № СЭД-273-39-1634-вх. от 25.12.2020.
С  ,м*% Л  Г \  Г т п п и к м п  О С  Л  о  О П О П  1 C - О С



Приложение № 2 
к Постановлению 

а дм и н и cxpai uni Краснокамского 
городе ко го п осел ен и я 

от Л”

Для абонента 
1У1УП «Водоканал»

1, Наименование водовыпуска МУП «Водоканал» (участок
водоподногоокн)

2, Категория сточных вод Сточные воды участка водоподготовкн
3, 1 йшмепование очистных сооружений БОС ООО «Камабумнром.Очистка»

№ п/п 1 laiiiuiioium ne ни ри шшощет с» вещества Допустпмая концентрации 
загрязняющего вещества мг/дмЗ

1 2 3
11.....  ' С! 1АВ а/а 0.9
! Д БПК поли. 186.5 !
S 3 11ефте продута ы 1,35 !
; 4 Взвешенные вещества 127 j
• 5 Формальдегид 0,11

6 XI1К 280
1 7.... Желе зо 0.356
1 В . Сульфат-анион 312.6
| 9 Сухой остаток 1720,0

10 Хлорид-анион 247,40
: и Амонии-ион 2.48
! ] *! Фосфаты (по !’) Г 2.73 !

окумент создан в электронной форме. № СЭД-273-39-1634-вх. от 25.12.2020.
С , л л  Л П Г>-ггчЛ..м ..л  ОС 4 0  ОПОП Л С-ОС



Приложение № 3 
к Постановлению 

а дм и нистрацми Краснокамского 
городе ко го нос ел е и и я

or / 9  С б ' л с / ?  К» 6xiC

Дли абонента 
ЗАО «Карбокам»

Наименование водоньшуска ЗЛО «Карбокам»
Катешрни сточных под Промышленные сточные воды-уJ. Наименование очисфых сооружении БОС ООО «Камабумиром.Очистка»

Jfe п/п Наименование за три шшошего вещества Допустимая концентрация 
загрязняющего вещества мг/дмЗ

1 2 3
1 СПАВ а/а 0.90
i ВПК поли, 1 86.5
.» Нефтеирод>к i ы 1.35
4 Взвешенные вешеслна 127
5 Формальдегид 0.11
6 ХПК 2S0
7 Железо 0.175
8 Сульфат-анион 312.6
9 Cvxofi остаток 1720,0
10 Хлорид-анион 247.4

1 it Лмоний-иои 2.48
12. Фосфаты (но Р) 2,73

окумент создан в электронной форме. № СЭД-273-39-1634-ВХ. от 25.12.2020.
..<1 7  1<п  -1П Г т п о . . г ,  ос л о опоп 4 С -О С



Приложение jNs 4 
к Постановлению 

администрации Краснокамского 
городского поселения 

от / у  OS'- ЛО/-?  №  6 J C

Для абонента 
ООО «Целлюлотно-бумажный комбинат «Кама»

1, Наименование водовыпуека ООО «ЦБК «Кама»
2, Категория сточных вод Промышленные сточные волы
3, Наименование очистных сооружении БОС ООО «Камабум п ром .Очистка»

Л'ч:/н , Наименование шгрязншощего вещества Допуст имая концентрация 
загрязняющего вещества мг/дмЗ

i | ........................................ I 2 3
1 СПАВ а/а 0,90
2 ВПК полн. 186,5
3 ! Нефтепродукты 1.35
4 Извещенные вещества 127
5 Формальдегид 0.1 1
6 х п к 280
7 Железо 0,175
8 С ульф ат-анион 3 1 2  6

9 CvxoR остаток 1720.0
10 Хлорид-аннон 247.4
11 А моиин-ион 2,48

I 12 j Фосфаты (по Р) 2,73 '

окумент создан в электронной форме. № СЭД-273-39-1634-вх. от 25.12.2020.
- г г ч т  Q  t e n  А  Г \  П - r n n i . u . m  л л < 1 п » 1 и >  О С  Л  О  О Л О П  Л  С -О С



Приложение Xs 5 
к 1 Установлению 

администрации Краснокамского 
городского поселения 

от / У  D 6 J . C / /  Xs 6U C  _

Для абонента 
ОАО «Криенокамским завод металлических сеток»

1. Наименование подо выпуска ОАО «Краснокамский завод
металл г i чес к их сею  к»

2. Категория сточных вод Промышленные сточные воды
3. Наименование очистных сооружений БОС ООО «Камабумпром.Очистка»

М» п/л Наименование изгрязняющего вещества До!IVстн.мая кошtenтрация 
загрязняющего вещества мг/дмЗ

I 2 3
1 СПАВ а/а 0.90
2 ВПК поди. 186.5

*"3 : Нефтепродукты 1-35 .................... . .....
4 Взвей leu 11 ыс вещества 127
5 Формальде! и 1 0.11
6 XIIK 280...

Желе ю 0.175
г| Су шфат'анион 3 1 2 .6 .........  1
U Сухой остаток 1720.0
р о Хлорид-анион 247.4
: 11 Амопнн-ион 2,48
1 12 Фосфаты (по В) ............. ........... ....«...— 2 J 3  .............................

окумент создан в электронной форме. № СЭД-273-39-1634-вх. от 25.12.2020.



Приложение Лг2 6 
к 1 Установлению 

администрации Краснокамского 
городского поселения

от /У  С б 2г?/р  № 6 2 0

Для абонента 
ОАО «Спецнсфгехиммаш»

1. Наименование водоввпуска ОАО «Спецнефтсхнммаш»
2. Категория сточных иод* Промышленные сточные воды
3. I laiименование очистных сооружений БОС ООО «Камабумпром.Очистка»

Нч п/п Наименование тн ртпяюпкч о вещества Допустимая концентрация 
загрязняющего вещества мг/дмЗ

1 2 3
1 СИЛВ а/а 0.00
т ВПК поди. 186.5

! 3 Нефтепродукты 1.35
4 Взвешенные вещества 127

h 5 Формальдегид г 0.11
! 0 XI1К 280
: 7 Железо 0,175

8 Сульфат-аннон 312.6
0 Сухой остаток 1720.0
10 Хлорид-анион 247,4
о Д.моиий-иоп 2.48
12 Фосфаты (но Р) 2.73

окумент создан в электронной форме. № СЭД-273-39-1634-вх. от 25.12.2020.
Т П Л .  Л П  -1 П  Р т п л и к и л  О С  Л  О  О П О П  Л С - О С


